PAGE
2

ДОГОВОР   ПОСТАВКИ № ____/13
г. Челябинск

          «___» ____________ 201_ г.

Общество с ограниченной ответственностью «РадиоЭлектронные Компоненты», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице заместителя директора Инжеватова Александра Ивановича, действующего на основании доверенности №1 от 11 января 2011 года, с одной стороны, и ____________________________________ _____________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице _________________________________________________________________, действующего на основании _____________________________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется поставить по ранее согласованной с Покупателем заявке, а Покупатель принять и оплатить товар в ассортименте, количестве и по ценам, указанным в счетах-фактурах и накладных, которые оформляются на каждую отдельную поставку и являются неотъемлемой частью договора. Общая сумма договора составляет сумму всех произведенных в рамках данного договора поставок товара.
1.2. Заявки оформляются в свободной форме с обязательным указанием:
- наименование товара;

- количество товара;

- цена и общая стоимость товара;

- срок поставки.

1.3. Все Заявки согласовываются Сторонами и подписываются представителями, уполномоченными на то каждой из Сторон, после чего Заявка является основанием для поставки товара,  выписки товарной накладной и счёта-фактуры.

2. КАЧЕСТВО ТОВАРА

2.1. Качество поставляемого товара по настоящему Договору должны соответствовать стандартам и техническим требованиям завода-изготовителя.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Цены и стоимость товара указывается в счетах-фактурах и накладных.
3.2. В общую стоимость товара включены все расходы Продавца.
3.3. Расчеты за поставляемый товар осуществляются Покупателем на расчетный счет Продавца в порядке предоплаты

4. ПОРЯДОК И СРОКИ ПОСТАВКИ

4.1. Поставка товара Продавцом производится на условиях самовывоза Покупателем.

4.2. Одновременно с поставленным товаром Продавец передает Покупателю следующие документы:

- товарная накладная;

- счет-фактуру.

4.3. Срок поставки товара определяется в Заявке.

4.4. Моментом перехода права собственности и всех рисков считается дата поставки товара, т.е. дата загрузки транспорта Покупателя на складе Продавца.

4.5. Момент поставки товара подтверждается путем передачи, уполномоченным лицом Покупателя:

- доверенности на получение товара, оформленной в соответствии с действующим российским законодательством, представителю продавца

- отметкой о получении товара на накладной Продавца, заверенной печатью Покупателя и подписанной уполномоченным лицом последнего.

5. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

5.1. Право собственности на товар переходит к Покупателю с момента получения Продавцом всей суммы за поставленную партию товара.

5.2. Риск случайной гибели товара переходит на Покупателя с момента подписания товарной накладной.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон условий настоящего Договора, виновная Сторона обязана возместить другой Стороне убытки, причиненные неисполнением или ненадлежащим исполнением своих обязанностей.
6.2. В случае не своевременной поставки (недопоставки) товара Продавец уплачивает Покупателю неустойку в размере 0,1 % от суммы несвоевременно поставленного товара за каждый день просрочки, но не более 5 % от суммы несвоевременно поставленного товара.

6.3. Уплата неустойки осуществляется сверх убытков причинённых неисполнением соответствующего обязательства.

7. ФОРС-МАЖОР

7.1.
Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств при наступлении форс-мажорных обстоятельств, а именно: стихийного бедствия, войны, военных операций любого характера, при этом срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обязательства.

7.2.
Если обстоятельства будут продолжаться более 2 (двух) месяцев, то каждая из Сторон имеет право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по настоящему договору, и в этом случае ни одна из Сторон не будет иметь права на возмещение другой Стороной возможных убытков.

7.3.
Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору, обязана немедленно, но не позднее 2 (двух) дней со дня наступления форс-мажорных обстоятельств, известить другую Сторону.

7.4.
Доказательством наличия вышеуказанных обстоятельств и их продолжительности могут служить официальные документы, приемлемые для каждого конкретного случая.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1.
Настоящий Договор вступает в силу после его подписания и действует до «___»_______________ 201_года.

8.2.
Договор считается продленным на следующий год, если не позднее, чем за один месяц до окончания срока действия настоящего Договора ни одна из Сторон в письменной форме не заявит о его расторжении.

8.3.
Настоящий договор, может быть, расторгнут до истечения срока действия по взаимному соглашению Сторон. В таком случае Сторона, желающая досрочно расторгнуть договор, обязана уведомить другую Сторону не менее чем за семь дней до желаемой даты его расторжения.
 9. СПОРЫ И РАЗНОГЛАСИЯ

 9.1.
Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с исполнением настоящего Договора, разрешаются путем переговоров.

 9.2.
При не достижении согласия между Сторонами споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с существующим законодательством.
 10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

10.1.
Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны Сторонами.

10.2.
Документы, переданные по факсимильной связи, заверенные печатями и подписанные договаривающимися сторонами, принимаются сторонами как подлинные документы, до замены их в течение 5 календарных дней оригинальными.

10.3.
После подписания настоящего Договора все переговоры и переписка, предшествовавшие подписанию Договора, теряют силу.

10.4.
Текст настоящего договора составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу. У каждой из сторон находится по одному экземпляру текста договора

 11. РЕКВИЗИТЫ И ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

	Продавец:
	Покупатель:

	ООО «РадиоЭлектронные Компоненты»
	________________________________________

	Юр. адрес: 454021, г. Челябинск,

                    пр-т Победы, 289
	Юр. адрес: ______________________________________
________________________________________________

	Почт. адрес: 454021, г. Челябинск,

                    пр-т Победы, 289
	Почт. адрес _____________________________________
________________________________________________

	ИНН 7447090960 КПП744701001
	ИНН/КПП ______________________________________

	Платежные реквизиты:

р/сч 40702810811010007096
в ОАО «Челябинвестбанк»

БИК 047501779
	Платежные реквизиты:
Р/с _____________________________________________
________________________________________________

БИК__________________________________________

	к/сч 30101810400000000779
ОКПО  78838885
	К/с ___________________________________________
ОКНО_________________________________________

 _____________  / Инжеватов А.И./                               _________________   /________________/

м. п.                                                                               м. п.

Продавец: _____________________                                                                Покупатель: ___________________

Договор №___/11     от «__» __________ 201_г.